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Vec: Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov – odpoveď 

Predmet zákazky: Stavebné úpravy spoločných operačných sál a JIS pavilónu 4/3 UNM s úhradou ceny 

za dielo – splátky mesačne počas 24 mesiacov po odovzdaní predmetu zmluvy  

Vestník č. 158/2019 zo dňa 05.08.2019, zn.: 22177 – WYP 

 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov doručenej verejnému obstarávateľovi  

Univerzitná nemocnica Martin, k zákazke s názvom „Stavebné úpravy spoločných operačných sál a JIS 

pavilónu 4/3 UNM s úhradou ceny za dielo – splátky mesačne počas 24 mesiacov po odovzdaní 

predmetu zmluvy“, zverejnenej vo Vestníku č. 158/2019 zo dňa 05.08.2019, zn.: 22177 – WYP 

poskytujeme nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 54: 

V odpovediach zo dňa 26.9.2019 ste na otázku č.49 ohľadne dodatočne doplneného VV odpovedali 

„Výkaz výmer treba oceniť, lebo germicidné žiariče sú uvedené iba v tomto VV“, no v odpovediach zo 

dňa 23.8.2019 ste na otázku č.23 odpovedali „Germicídne žiariče sú súčasťou dodávky samostatnej 

zdravotníckej technológie“. 

Keďže predmetom tejto zákazky nie je dodávka zdravotníckej technológie žiadame obstarávateľa o 

vysvetlenie odpovede č.49. 

Odpoveď :  

Vaša otázka bola : 

ZDRAVOTECHNIKA 

- Sú predmetom dodávky a montáže Germicídne žiariče? V PD a vo výkaze výmer sa položky 

nenachádzajú. 

Naša odpoveď:  

Germicídne  žiariče sú súčasťou dodávky samostatnej zdravotníckej technológie. 

 

Odpoveď vysvetľovala, že germicídne  žiariče nepatria do „ZDRAVOTECHNIKY“.  ZDRAVOTECHNIKA sa 

zaoberá vodoinštaláciou, kanalizáciou a zariaďovacími predmetmi. ZDRAVOTNÍCKA TECHNOLÓGIA sa 

zaoberá zdravotníckym zariadením, ako je i germicídny žiarič.  

Predložený VV je potrebné oceniť. Poloha a umiestnenie germicídnych žiaričov sú zakreslené vo 

výkresoch elektro EL 1 pôdorys komplet – SV a EL2 pôdorys komplet ZS.  
 

Otázka č. 55: 

Vzhľadom na protichodné odpovede ohľadne germicídnych žiaričov a vylúčenie pochybností čo všetko 

má byť súčasťou ponuky žiadame obstarávateľa o predloženie nového aktuálneho výkazu výmer, v 

ktorom budú jasne označené zmeny oproti pôvodnému VV (napr. inou farbou písma, alebo 

podfarbením zmien ). 

Odpoveď:  

Nakoľko VV germicídnych žiaričov dopĺňa – rozširuje pôvodný VV, nebudeme upravovať pôvodný VV. 

VV germicídnych žiaričov treba oceniť a doplniť do výslednej ceny za dielo. 

 



Otázka č. 56: 

V odpovediach zo dňa 26.9.2019 ste na otázku č.41 odpovedali na prvú časť otázky „Medzi fasádnym a 

predsadeným oknom bude tesné ostenie. Vnútorný parapet je nahradený týmto ostením “. 

Nerozumieme ako môže byť parapet nahradený ostením, pretože sú to 2 úplne odlišné konštrukcie. 

Ostenie v stavebníctve znamená vnútorné zvislé orámovanie otvoru dverí alebo okna, v užšom zmysle 

len obloženie stien dverí alebo okna. 

Parapet v stavebníctve znamená krycia doska napr.vymurovaného parapetu –steny pod oknom. 

Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie jeho odpovede na otázku č.41. 

Odpoveď: 

Vnútorný parapet je zapustený v ostení okna, preto bolo napísané že bude nahradený novým ostením, 

pretože bude za novým ostením v rámci obkladu operačnej sály.  

 

Pri obkladoch operačných sál musí byť v mieste pod predsadeným oknom riešený obklad umožňujúci 

cirkuláciu teplého vzduchu z radiátorov pod exteriérovými oknami.  
 

 

 


